Kehebatan dalam pelbagai disiplin ilmu mempengaruhi
kemahsyuran namanya di persada umat Islam di seluruh dunia.6

Imam Ibn Kathir pernah dilantik memegang beberapa jawatan
penting dalam bidang keilmuan sepanjang hidupnya. Pada tahun 746H
(1345M), beliau dilantik sebagai khatib masjid di Mizza. Pada tahun 748H
(1348M), Ibn Kathir dilantik sebagai guru hadith di Turba Umm Salih bagi
menggantikan gurunya iaitu al-Zahabi. Pada tahun 756H (1355M), beliau
dilantik sebagai ketua Dar al-Hadith al-Ashrafiyyah selepas kewafatan Qadi
Taqi al-Din al-Subki. Dalam usaha menangani masalah rasuah, pada tahun
759H (1358M) Imam Ibn Kathir dan beberapa ulama lain dijemput oleh
Gabenor Dimashq, Amir Manjak untuk terlibat dalam jawatankuasa
pentadbiran. Seterusnya, pada tahun 762H (1361M), beliau memberikan
nasihat dan fatwa mengenai strategi pentadbiran dan perdamaian di bawah
era Amir Baydamur yang menghadapi pelbagai konflik politik.7

5 Afina Atsania. (2019). Biografi Tafsir Ibn Kathir. Surabaya: Universitas Islam Surabaya, hal.
53.
6 Riana Ratna Sari. (2019).

Pada tahun 766H (1365M), pihak pemerintah telah mengamanahkan

Imam Ibn Kathir untuk menyusun sebahagian syarahan kandungan Sahih al-
Bukhari. Pada tahun 767H (1366M), beliau dilantik sebagai guru tafsir dan
mudir di Masjid Umawi oleh Gabenor Mankali Bugha. Dalam tahun yang sama,
Amir Mandjak mengatur semula struktur pertahanan di pantai Lubnan-Syria
yang sering diancam oleh angkatan Frank of Cyprus.